A editorum undique sparsa pervenit fama ; quorum admiratione perculsus Christum videre desideravit. Quod ne fieret, insanabili morbo impediabatur. Itaque ad eum mittit epistolam per unum de suis cursoribus Ananiam nomine, eique (nam et pingere norat) mandat ut Christi formam in tabula depingeret. Epistolæ exemplum infra scriptum est : « Augarus regulus Edessæ urbis Jesu Servatori bono, existenti in urbe Hierosolyma, salutem. Allatum ad me est te sine medicamentis morbos depellere ; fertur enim abs te cæcis visum, claudis ingressum restitui, leprosos repurgari, verbisque tuis immundos spiritus abigi, eos qui diuturnis morbis torquentur sanari, mortuos in vitam revocari. Quibus omnibus de te auditis in cam veni cogitationem, te Deum esse cœloque degressum ista facere, aut Filium esse Dei, qui ista præstes. Itaque missis litteris volui hoc abs tua potestate et bonitate contendere, uti ad me proficiscare ac me morbo meo liberes. Nam et hoc mihi nuntiatum est Judæos tibi obloqui ac insidias tendere. At mihi urbs est, quamquam perexigua, tamen ambobus suffectura. Vale. » Cursor Hierosolyma profectus Christo epistolam exhibuit ; eumque diligenter attentis contemplatus oculis, cum a confluyente turba propius astare non sineretur, in saxum quoddam paululum supra terram eminens consedit, ibique statim oculos Christo, manum chartæ intendit, ut apparentis figuræ effigiem depingeret. Verum is conatus frustra fuit, Domino subinde vultum mutante. Sed Christus, cui occultæ cordis cogitationes exploratæ essent, proposito ipsius intellecto hominem ad se vocavit ; ac lavare faciem querens, postquam abluisset, in pannum quadruplicem sibi oblatum divinæ suæ et immaculatæ faciei simulacrum maximo miraculo impressit. Eam sindonem Ananiæ tradidit, mandans ut domino suo afferret, ac una epistolam, quam in hæc verba descripsit : « Beatus es, Augare, qui mihi non viso fidem habuisti. Sic enim de me Litteris traditum est, eos qui me videant, fidem mihi non habituros, verum eos qui me non vidissent, fidem mihi atque vitam habituros. Quod petis ut ad te veniam, mihi omnia absolventa sunt ea quorum gratia missus sum, iisque confectis redeundum ad Patrem, qui miserat. Eo facto mittam ad te unum meorum discipulorum, nomine Thaddæum : is et morbo solvet et vitam æternam pacemque tibi et tuis præbebit, urbsque tua ab omnibus hostibus tuta et invicta fiet. » In fine sigillum posuit litteris septem Hebraicis notatum ; quarum sensus est : Dei spectatum divinum miraculum. Augarus recepto magna cum lætitia tabellario pronus concidit, divinamque adoravit imaginem magna cum fide et desiderio ; statimque morbis suis liberatus est, exiguis in facie remanentibus adhuc reliquiis. Etenim duobus morbis fuerat conflictatus, articulus scilicet diuturnis doloribus ac lepra nigra, quæ corpus ejus depascens adeo deformaverat ut præ pudore vix unquam se cernendum hominibus præberet.

ἀγίαν εἰκόνα καὶ ἄχραντον τοῦ Κυρίου κτίσται καὶ πόθῃ πολλῇ, καὶ παραλήρημα ἰάθη ἀπὸ τῶν νόσων αὐτοῦ, μικροῦ τινος λειψάνου ὑπολειφθέντος ἐν τῷ μετώπῳ αὐτοῦ. Ἦν γὰρ ὁ Αὐγαρος δυσὶ νοσήμασι ταλαιπωρούμενος, ἐνὶ μὲν ἀρθρίτιδι χρονίᾳ, ἐτέρᾳ δὲ λέπρᾳ μελαίνῃ, ἐκθαπανώσῃ τὸ σῶμα αὐτοῦ. Ὅς καὶ ταῖς ἀπὸ τῶν ἀρθρων ὑδύναις συνείχετο καὶ τοῖς τῆς λέπρας ἐταλαιπωρεῖτο κακοῖς, ἀφ' ἧς ἐγένετο αὐτῷ ἡ τῆς ἀμορφίας αἰσχύνῃ, δι' ἣν οὐδὲ θεατὸς ἦν σκεδὸν τοῖς ἀνθρώποις.

Postquam Christus supplicio tolerato in caelum A rediit, Thaddæus Edessam venit apostolus, adduxitque Augarus ad piscinam, omnesque qui cum illo erant in nomen Patris Filii ac Spiritus sancti baptizavit. Atque Augarus purus ac sanus de aqua exiit, deleto etiam parvo illo, 311 quod remansisse in ejus fronte diximus, vestigio. Exinde summo studio Augarus venerandam divinæ formæ imaginem coluit, addiditque hoc aliis suis benefactis. Antiquitus ante publicam Edessæ portam in sublimi quædam alicujus Græcorum deorum effigies stabat, quam adorare cogebatur ac ei vota facere quicunque urbem intrare vellet. Eam Augarus sustulit atque pessumdedit; inque ejus locum imaginem illam Christi, sine manuum opera factam, constituit tabulæ agglutinatam exornatamque, cum tali inscriptione: « Christe Deus, qui in te sperat, voti fit compos; jussitque ut quicumque per eam intrare vellet [portam, imagini debitum honorem atque venerationem exhiberet. Hoc pio instituto obtemperatum est, quandiu Augarus atque post hunc filius vixerunt. Nepos autem cum in avi locum et regnum successisset, abjecta pietate, ad simulacrorum cultum descivit, statuitque sublata Christi imagine statuam dæmonis reponere. At episcopus Edessæ, cum sibi ea res divinitus esset patefacta, quanta licuit providentia malo occurrit. Quia enim locus erat cylindri forma, lucernam accensam divinæ imagini præposuit; injectaque tegula, et reliqua capacitate calce ac lateribus obstructa, ita locum complanavit, ut æqualis cætero muro esset. Itaque impius ille, 312 cum invisa ipsi imago non conspiceretur, ab incepto destitit. Sed longo deinceps temporis tractu prorsus ex hominum memoria sacræ istius imaginis occultatio delata est. Post, Justiniano imperatore Romanorum, Chosroes Persarum rex urbes Asiæ oppugnans atque vastans etiam Edessam obsedit. Quam cum omnibus machinis ac conatu tentaret, tormentis, concussionibus murorum, portarum perruptione urgens, magnum oppidanis metum incussit. Ii cum jam de salute desperarent inque extremis essent angustiis, ad Deum confugerunt, atque eum ægro corde et lacrymis requirentes invenerunt, buia, ut divinus cecinit Davidus, propinquus est omnibus ipsum vere invocantibus. Proinde noctu Eulalio episcopo apparuit mulier quædam forma et ornata quam humana fert natura augustiore, monuitque eum supra portam (locum ac modum simul indicabat) latere abditam venerandam Christi imaginem, qua inventa et recepta omnia dextre-